* Latitabant usque ad recentiora illa, seu Trajani, seu etiam fortasse Hadriani tempora, in privatarum ecclesiarum, seu etiam hominum scriniis scripta illa canonica, nè ad ecclesie catholice notitiam pervenirent. Aut si in publicum fortasse prodissent, adhuc tamen tanta scriptorum apocryphorum, pseudepigraphorumque turba obruebantur, ut ab iis internosci non possent, quin novo opus esset examine, novoque testimonio. Et ab illo novo testimonio, quo factum est ut ab apocryphis falsoque apostolorum nomine insignitis scripta eorum genuina distinguerentur, pendet omnis illa quam deinceps obtinebant, & quam hodieque obtinent in ecclesia catholica scripta vera apostolica, autoritas:

Atqui

“ fresh attestation of the canon is subject to the
 “ same inconveniencies with those traditions of
 “ the ancient persons that I defend, and whom
 “ IRENÆUS both heard and saw: for it is equally
 “ distant from the original, and could not be
 “ made, except by such only as had reacht those
 “ remote times. But 'tis very certain, that be-
 “ fore the period I mention'd of TRAJAN's time,
 “ the canon of the sacred books was not yet fixt,
 “ nor any certain number of books receiv'd in the
 “ catholic church, whose authority must ever after
 “ serve to determin matters of faith; neither were
 “ the spurious pieces of heretics yet rejectd, nor
 “ were the faithful admonisht to beware of them
 “ for the future. Likewise the true writings of
 “ the apostles us'd to be so bound up in one volum
 “ with the apocryphal, that it was not manifest by
 “ any mark or public censure of the church,
 “ which of 'em should be prefer'd to the other.
 “ We have at this day certain most authentic ec-
 “ lesiastic writers of those times, as CLEMENS
 “ ROMANUS,

Atqui recentior illa canonis attestatio iisdem erat incommodis
 obnoxia, quibus & nostræ senum, quos vidit Irenæus audivitque,
 traditiones; erat enim illa tanto intervallo ab origine remota,
 nec plurium esse poterat quam eorum qui etiam remotiora illa
 tempora attigerant. Atqui certè ante illam epocham, quam dixi
 Trajani, nondum constitutus est librorum sacrorum canon, nec
 receptus aliquis in ecclesia catholica librorum certus numerus,
 quos deinde adhibere oportuerit in sacris fidei causis dijudicandis,
 nec rejecti hæreticorum pseudepigraphi, monitive fideles, ut ab
 eorum usu deinde caverent. Sic autem vera apostolorum scripta
 cum apochryphis in iisdem voluminibus compingi solebant, ut
 nulla prorsus nota aut censura ecclesiæ publica constaret quæ qui-
 bus essent anteferenda. Habemus hodièque horum temporum
 scriptores ecclesiasticos luculentissimos Clementem Romanum,
 Barna-